
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em segunda-feira, 6 de janeiro de 2020 - Nº 2357 - Divulgado em 03/01/2020  

Conselheiro Presidente 
Arnóbio Alves Viana 
Conselheiro Vice-Presidente 
Antônio Nominando Diniz Filho 
Conselheiro Corregedor 
André Carlo Torres Pontes 

 Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Arthur Paredes Cunha Lima 

 Conselheiro Ouvidor 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira  
Conselheiros 
Fernando Rodrigues Catão 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Procurador-Geral 
Manoel Antônio dos Santos Neto 
Subproc.-Geral da 1ª Câmara 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 

Subproc.-Geral da 2ª Câmara 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Procuradores 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 
Luciano Andrade Farias 
Bradson Tibério Luna Camelo 

 Diretor Executivo Geral 
Umberto Silveira Porto 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 

 
 

Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................1 
 

Página 1 de 2 

 

1. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Boa Vista 
Documento TCE nº: 84784/19 
Número da Licitação: 00051/2019 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA FARMA – 
Catálogo ABCfarma – NÃO CONSTANTES DO ELENCO DA FARMÁCIA 
BÁSICA, PARA SEREM UTILIZADOS NO ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, 
Data do Certame: 16/01/2020 às 08:00 
Local do Certame: Casa dos Conselhos, Rua Bom Jesus, 109 
Observações: A Prefeitura Municipal de Boa Vista – PB, através do 
Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados que a Licitação, agendada para as 08h00min do dia 
09/01/2020, foi remarcada para as 08h00min do dia 16/01/2020, em 
virtude da Alteração do instrumento convocatório 

 
Jurisdicionado: Companhia de Água e Esgotos do Estado 
Documento TCE nº: 00116/20 
Número da Licitação: 00044/2019 
Modalidade: Licitação da Lei Nº 13.303/2016 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Execução das obras de recuperação das lagoas e áreas de 
estoque de lodo da Estação de Tratamento de Água no bairro 
Gramame, no município de João Pessoa, no estado da Paraíba. 
Data do Certame: 28/01/2020 às 09:00 
Local do Certame: Sede CAGEPA, R.Feliciano Cirne, 220, Jaguaribe-
PB. 
Valor Estimado: R$ ,01 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00139/20 
Número da Licitação: 00099/2019 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA 
IMPLANTAÇÃO DE HELIPONTO NO CENTRO DE CONVENÇÕES 
DE CAMPINA GRANDE - PB. 
Data do Certame: 21/01/2020 às 09:00 
Local do Certame: Auditório da Suplan 
Valor Estimado: R$ 40.396,54 

 

Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00140/20 
Número da Licitação: 00092/2019 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA A 
CLIMATIZAÇÃO DO PALÁCIO DA REDENÇÃO, EM JOÃO PESSOA - 
PB. 
Data do Certame: 20/01/2020 às 10:30 
Local do Certame: Auditório da Suplan 
Valor Estimado: R$ 54.504,84 

 
Jurisdicionado: Secretaria da Infra-Estrutura do Município de João 
Pessoa 
Documento TCE nº: 00141/20 
Número da Licitação: 07015/2019 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de Empresa especializada de engenharia para a 
elaboração dos Serviços de Manutenção corretiva, Reparação, 
Adaptação e Modernização de instalações, estruturas e ambientes nos 
Mercados Públicos, em João Pessoa – PB, a saber: Mercado Público do 
Rangel, Mercado Público Sindolpho Freire, Mercado Público Tancredo 
Neves, Mercado Público da Torre, Mercado Público do Bessa, Mercado 
Público do Geisel e Mercado Público do Jardim Veneza – LOTE 01 
Data do Certame: 28/01/2020 às 08:00 
Local do Certame: Site: www.licitacoes-e.com.br 
Valor Estimado: R$ 675.559,94 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00154/20 
Número da Licitação: 00100/2019 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO E REFORMA DA ESCOLA 
E.E.F.M PADRE ARISTIDES, EM BOM SUCESSO - PB. 
Data do Certame: 21/01/2020 às 14:00 
Local do Certame: Auditório da Suplan 
Valor Estimado: R$ 1.660.541,63 

 
Jurisdicionado: Secretaria da Infra-Estrutura do Município de João 
Pessoa 
Documento TCE nº: 00160/20 
Número da Licitação: 07013/2019 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EM 
PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE JOÃO 
PESSOA/PB. 
Data do Certame: 30/01/2020 às 08:00 
Local do Certame: Site: www.licitacoes-e.com.br 
Valor Estimado: R$ 6.938.713,95 

 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=84784_19
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00116_20
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00139_20
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00140_20
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00141_20
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00154_20
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00160_20


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em segunda-feira, 6 de janeiro de 2020 - Nº 2357 

 

 

 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix 
Documento TCE nº: 00163/20 
Número da Licitação: 00001/2020 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS PARA AS 
FESTIVIDADES DE SÃO FÉLIX DE CANTALICE 
Data do Certame: 16/01/2020 às 09:00 
Local do Certame: sala da CPL, prédio da prefeitura municipal 
Valor Estimado: R$ 104.015,00 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00169/20 
Número da Licitação: 00094/2019 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE LABORATÓRIO NA ESCOLA (MOD.2) 
E.C.I ADILINA DE SOUZA DINIZ, EM DIAMANTE - PB. 
Data do Certame: 21/01/2020 às 10:30 
Local do Certame: Auditório da Suplan 
Valor Estimado: R$ 376.888,13 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00172/20 
Número da Licitação: 00007/2019 
Modalidade: Concorrência 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONSTRUÇÃO DO NOVO PRÉDIO DA ESCOLA E.E.F 
PROFESSORA MARGARIDA REMÍGIO LOUREIRO, EM EMAS - PB. 
Data do Certame: 05/02/2020 às 09:00 
Local do Certame: Auditório da Suplan 
Valor Estimado: R$ 3.898.908,87 

 
 
 

Página 2 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00163_20
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00169_20
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00172_20

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados


		2020-01-03T12:36:59-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




